
 

 

 

Odpowiedź na Zapytanie 11 

 

             Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

Znak: P-M/DZZP/ 861 / 419 / 24        Data: 28.02.2024 r. 

 

 Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę leków i środków farmaceutycznych do Apteki Szpitalnej na 

potrzeby ”Pro-Medica” w Ełku Sp. z o.o. Znak Sprawy 302/2024. 
 

 Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 

ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia 

wraz  z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 

PYTANIE nr 1 dot. Pakietu 12 poz. 1 i 2 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 

Czy w pakiecie 12 pozycja 1 i 2 Zamawiający wymaga, aby lek Furosemide zachowywał stabilność po rozcieńczeniu 24 

godziny potwierdzoną zapisem w ChPL? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

PYTANIE nr 2 dot. Pakietu 12 poz. 1 i 2 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 
Czy w pakiecie 22 pozycja 1 i 2 Zamawiający wymaga, aby produkt Metamizol w połączeniu ze wszystkimi preparatami 

tramadolu dostępnymi na rynku posiadał możliwość stosowania skojarzeniowego obu leków jednocześnie na podstawie 

ChPL i równocześnie aby niezużyty roztwór mógł być przechowywany do 24 godzin? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 3 dot. Pakietu 22 poz. 3 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 
Czy w pakiecie 22 poz. 3  Zamawiający wymaga aby zgodnie z zapisem ChPL zaoferowany produkt Noradrenaline mógł 

być przechowywany poza lodówką? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 4 dot. Pakietu 22 poz. 3 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 
Czy w pakiecie 22 poz. 3  Zamawiający wymaga, aby produkt Noradrenalina miał wskazane konkretne, alternatywne 

miejsce podania wymienione w ChPL w sytuacji gdy podanie przez centralny dostęp żylny jest ograniczony lub 

niemożliwy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 5 dot. Pakietu 42 poz.1 i 2 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 
Czy w pakiecie 42 poz. 1 i 2 Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat 

Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w roztworze NaCl 0,9%: 6 godzin w 

temperaturze 25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, dodatkowo w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 

1 godzinę w temp. 25ºC i 8 godzin w temp. 2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej 

dopasowanej do potrzeb klinicznych pacjentów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 6 dot. Pakietu 44 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 
Czy w pakiecie 44 Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany 

produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie 



 

infuzji dożylnej? 

Odpowiedź: Zapis wymagań dotyczący stabilności produktu po rozpuszczeniu znajduje się w wymaganiach 

umieszczonych w Załączniku Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy dla Pakietu 44. 

 

PYTANIE nr 7 dot. Pakietu 47 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 
Czy w pakiecie 47 Zamawiający wymaga, aby lek wykazywał chemiczną i fizyczną stabilność roztworu gotowego do 

użycia przez 24 godziny w temperaturze 2-8°C oraz 25°C co pozwoli na bezpieczną infuzję? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 8 dot. Pakietu 59 poz. 1 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 
Pakiet 59 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowania worka 3-komorowego do wkłucia centralnego zawierającego 

roztwór aminokwasów, 20% emulsję tłuszczową LCT, węglowodany i elektrolity o objętości 1540 ml, zawartości azotu 

8,1 g, energii niebiałkowej 1200 kcal? 

Odpowiedź: Zamawiający nie do dopuszcza. 

 

PYTANIE nr 9 dot. Pakietu 59 poz. 2 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 
Pakiet 59 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie worka 3-komorowego do wkłucia centralnego zawierającego 

roztwór aminokwasów, 20% emulsję tłuszczową LCT, węglowodany i elektrolity o objętości 2053 ml, zawartości azotu 

10,8 g, energii niebiałkowej 1600 kcal? 

Odpowiedź: Zamawiający nie do dopuszcza. 

 

PYTANIE nr 10 dot. Pakietu 63 i 65 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 
Pakiet 63 i 65 - Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt był w bezpiecznym opakowaniu, zabezpieczonym 

przed przypadkowym rozlaniem diety samozasklepiającą się membraną? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

 

PYTANIE nr 11 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 

Dotyczy § 7 ust. 2 umowy - Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę 

do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem np. wyjaśnień firmy kurierskiej 

dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia 

towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający domniemywa, że  Wykonawca pyta o § 8 ust. 2 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane 

postanowienia umowy, gdyż § 7 nie zawiera ustępu 2. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany 

w zakresie § 8 ust. 2. 

 

PYTANIE nr 12 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 

Dotyczy § 3 ust. 4 umowy - Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostawę „w trybie pilnym” do 24 godzin? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

PYTANIE nr 13 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 

Dotyczy § 2 ust. 14 umowy w związku z pakietem nr 63 – prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu dostawy i 

instalacji pomp do żywienia enteralnego dla pakietu 63 do 35 dni od daty zawarcia umowy. Termin 14 dniowy ze względu 

na ilość pomp i wymogi logistyczno-techniczne jest nie do utrzymania. Wydłużenie terminu spowoduje zaoferowanie 

bardziej konkurencyjnej cenowo oferty ze względu na zmniejszenie ryzyka naliczania kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

PYTANIE nr 14 dot. Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 

Dotyczy § 2 ust. 16 pkt 3) umowy w związku z pakietem nr 63 – prosimy o wydłużenie terminu usunięcia awarii pompy 

do 5 dni roboczych. Wydłużenie terminu spowoduje zaoferowanie bardziej konkurencyjnej cenowo oferty ze względu na 

zmniejszenie ryzyka naliczania kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 
 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi 

i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ. 

 

             Z poważaniem 


